
2 enfants placés 3 enfants placés

20% 30%

jusqu'à CHF 3499 1.55fr.           fr. 1.24 fr. 1.09

CHF 3'500 1.88fr.           fr. 1.50 fr. 1.32

CHF 4'000 2.21fr.           fr. 1.77 fr. 1.55

CHF 4'500 2.54fr.           fr. 2.03 fr. 1.78

CHF 5'000 2.87fr.           fr. 2.30 fr. 2.01

CHF 5'500 3.20fr.           fr. 2.56 fr. 2.24

CHF 6'000 3.53fr.           fr. 2.82 fr. 2.47

CHF 6'500 3.86fr.           fr. 3.09 fr. 2.70

CHF 7'000 4.19fr.           fr. 3.35 fr. 2.93

CHF 7'500 4.52fr.           fr. 3.62 fr. 3.16

CHF 8'000 4.85fr.           fr. 3.88 fr. 3.40

CHF 8'500 5.18fr.           fr. 4.14 fr. 3.63

CHF 9'000 5.51fr.           fr. 4.41 fr. 3.86

CHF 9'500 5.84fr.           fr. 4.67 fr. 4.09

CHF 10'000 6.17fr.           fr. 4.94 fr. 4.32

CHF 10'500 6.50fr.           fr. 5.20 fr. 4.55

CHF 11'000 6.83fr.           fr. 5.46 fr. 4.78

CHF 11'500 7.16fr.           fr. 5.73 fr. 5.01

CHF 12'000 7.49fr.           fr. 5.99 fr. 5.24

CHF 12'500 7.82fr.           fr. 6.26 fr. 5.47

dès CHF 13000 8.15fr.           fr. 6.52 fr. 5.71

Augmentation  linéaire : 0.33fr.            par palier de : 500.00fr.        

CHF 5.50 préscolaire (dès env. 18 mois)

CHF 8.50 parascolaire dès 7P

CHF 2.00 petit déjeuner

CHF 2.00 goûter

CHF 5.50 souper

Nuit    (20h-7h) CHF 15.00

Dimanches et jours fériés CHF  1.00

CHF 50.00

perçus lors du premier contrat dans une structure AJENOL

Rabais fratrie 20% pour 2 enfants placés

30% dès 3 enfants placés

1er août 2021

AJENOL - avril 2021

Tarif des repas

Autres prestations

Frais de dossier

 de majoration horaire

s'applique sur les redevances de chaque enfant de la même fratrie placé 

dans une structure AJENOL

Entrée en vigueur :

Tarif de l'accueil en milieu familial 

Prix du repas de midi CHF 7.00
parascolaire 

1P - 6P  - UAPE et APEMS

Revenu déterminant Tarif  horaire
Rabais fratrie

Prix des autres repas 

Le revenu déterminant  est calculé à partir des revenus bruts issus des activités lucratives, revenus immobiliers et/ou sur la 

fortune, rentes et allocations sociales (AI, RI, PC familles), d'éventuelles indemnités de chômage, contributions d'entretien 

reçues et/ou versées ou tout autre revenu obtenu par les parents ou la personne faisant ménage commun. A l'exception des 

allocations familiales.


